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PRZYRODA 

Temat: Odkrywamy tajemnice ciała człowieka.  Powtórzenie wiadomości. Kno 

 

Podręcznik str.95 -96( PODSUMOWANIE) 

Ćwiczenia: Podsumowanie działu- Odkrywamy tajemnice ciała człowieka.  

Wykonaj tylko te ćwiczenia , które nie sprawią Ci problemu. 

 

RELIGIA 

Nomada – słowo pochodzi z fr. nomade: „Wędrujący w poszukiwaniu pastwisk”, koczownik, 

wędrowiec. 

 

Nomadowie ciągle zmieniali miejsce pobytu, np. w związku ze zmianami pogody lub w 

poszukiwaniu żywności, wody, opału albo pastwisk dla zwierząt hodowlanych. Wędrówki 

nomadów były długie i niebezpieczne. Wędrowcy mieli dużo bagaży, które pakowany były na 

zwierzęta. Podróżnicy zatrzymywali się w miejscach, gdzie znajdowali wodę, a ich 

mieszkaniem były namioty. 

Abraham był nomadem. Bóg spotkał Abrahama i zwracając się do niego wprost, przez „ty”. 

Daje mu nakaz, by udał się w nieznane i składa obietnicę. Jaką? Dowiesz się, gdy przeczytasz 

fragment biblijny: Rdz 12, 1-7. 

Możesz go przesłuchać na stronie: https://www.biblijni.pl/Rdz,12,1-8 

„1 Pan rzekł do Abrama: 

«Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej 

i z domu twego ojca 

do kraju, który ci ukażę. 

2 Uczynię bowiem z ciebie wielki naród, 

będę ci błogosławił i twoje imię rozsławię: staniesz się błogosławieństwem. 

3 Będę błogosławił tym, którzy tobie błogosławić będą, 

a tym, którzy tobie będą złorzeczyli, i Ja będę złorzeczył. 

Przez ciebie będą otrzymywały błogosławieństwo 

https://www.biblijni.pl/Rdz,12,1-8


ludy całej ziemi». 

4 Abram udał się w drogę, jak mu Pan rozkazał, a z nim poszedł i Lot. Abram miał 

siedemdziesiąt pięć lat, gdy wyszedł z Charanu. 5 I zabrał Abram ze sobą swoją żonę, Saraj, 

swego bratanka, Lota, i cały dobytek, jaki obaj posiadali, oraz służbę, którą nabyli w 

Charanie, i wyruszyli, aby się udać do Kanaanu. Gdy zaś przybyli do Kanaanu, 6 Abram 

przeszedł przez ten kraj aż do pewnej miejscowości koło Sychem, do dębu More. – A w kraju 

tym mieszkali wówczas Kananejczycy. – 7 Pan, ukazawszy się Abramowi, rzekł: «Twojemu 

potomstwu oddaję właśnie tę ziemię». Abram zbudował tam ołtarz dla Pana, który mu się 

ukazał.” [Rdz 12, 1-7] 

Wykonaj zadanie 1, 2 i 4 z zeszytu ćwiczeń. 

 Osoby, które nie posiadają ćwiczeń, proszę by rozwiązania zadań pisały w zeszycie pod 

tematem lekcji. 

Za wykonanie zadania wpisz plusa z aktywności. 

 

 


